presupuestarias programadas por los montos a pagar en dichas vigencias. 

ARTÍCULO 310. Renovación y/o contratación de arrendamiento de oficinas. Cuando 

una entidad requiera prorrogar o contratar un nuevo arrendamiento de oficinas, cuyo monto 

sea superior a ciento cincuenta mil balboas (B/.150,000.00) anual o el canon de 

arrendamiento mensual a pagar sea superior a once balboas con cincuenta centésimos 

(B/.11.50) por m2, deberá someterlo a la consideración del Consejo Económico Nacional 

para su evaluación, y requerirá de la certificación de la partida presupuestaria por la